АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УРАЙКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2024                                                                                                  № 17

с. Татарское Урайкино

  О внесении  изменения  в

постановление  Администрации

муниципального  образования

«Урайкинское сельское поселение»  от

16.05.2014 № 45

В соответствии с Законом Ульяновской области от 16.01.2020 № 1-ЗО

«О запрете на территории Ульяновской области продажи

несовершеннолетним никотиносодержащей бестабачной продукции»,

Законом Ульяновской области от 16.01.2020 № 2-ЗО «О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Ульяновской области» Администрация

муниципального образования «Урайкинское сельское поселение»

постановляет:

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального

образования «Урайкинское сельское поселение» от 16.05.2014 № 45 «Об

определении перечня должностных лиц Администрации муниципального

образования «Урайкинское сельское поселение», уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях,

предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных

правонарушениях», изложив Перечень должностных лиц Администрации

муниципального образования «Урайкинское сельское поселение»,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об

административных правонарушениях, утвержденный постановлением, в

следующей редакции:

«Утвержден:

постановлением Администрации

муниципального образования

«Урайкинское сельское поселение»

от 16.05.2014 № 45

Перечень должностных лиц Администрации муниципального

образования «Урайкинское сельское поселение», уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях,

предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных

правонарушениях

 Глава Администрации муниципального образования «Урайкинское

сельское поселение» уполномочен составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных следующими

статьями Кодекса Ульяновской области об административных

правонарушениях:

 1) статья 8.1. Нарушение требований по содержанию зданий,

сооружений и земельных участков;

2) статья 8.2. Нарушение требований к внешнему виду фасадов и

ограждений зданий и сооружений;

3) статья 8.3. Нарушение требований к выполнению перечня работ по

благоустройству, в том числе периодичности их выполнения;

4) статья 8.5. Размещение транспортных средств на расположенных в

границах населенных пунктов газонах, цветниках или иных территориях,

занятых травянистыми растениями, детских или спортивных площадках.».

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские

известия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в

официальном сетевом издании - официальный сайт Администрация

муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).

3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

его официального опубликования.

И.о.Главы Администрации

муниципального образования

«Урайкинское сельское поселение»                                   Н.К.Усманова